

Lucrari de reparatie categorie generală

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie categorie generala

Valoarea de deviz 456 384,56 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Hol subsol				
		1.1.1. Tavan				
1	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii / Protectie pardosea	m2	60,800	19,35 5,23	1 176,19 317,83
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	59,800	10,46 9,41	625,47 562,68
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	59,800	3,80 1,05	226,97 62,52
4	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	59,800	45,11 22,65	2 697,72 1 354,62
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	59,800	3,80 1,05	226,97 62,52
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	59,800	24,47 19,17	1 463,13 1 146,21
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	59,800	3,80 1,05	226,97 62,52

1	2	3	4	5	6	7
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	59,800	33,45 19,17	2 000,41 1 146,22
9	CI14A	Elemente liniare din polistiren, plinta (bagheta) pentru tavan, analog cu cea existenta (aplicativ)	m	51,900	35,81 17,43	1 858,66 904,36
		<i>Total</i>	Lei			10 502,49
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 502,49 5 619,48
		1.1.2. Pereti si glafuri				
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	13,650	55,89 55,76	762,96 761,12
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	129,050	10,46 9,41	1 349,83 1 214,32
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	142,700	3,80 1,05	541,61 149,19
13	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm /analog cu placaj existent	m2	70,500	216,34 57,50	15 252,23 4 053,93
14		Corniere de protectie colt pentru finisari	m	33,100	5,00 0,00	165,50 0,00
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	72,200	24,47 19,17	1 766,52 1 383,90
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matllatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	72,200	33,45 19,17	2 415,19 1 383,89
17	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,870	41,20 2,44	77,04 4,57
		<i>Total</i>	Lei			22 330,88
		Total Pereti si glafuri				22 330,88

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				8 950,92
		1.1.3. Pardosea				
18	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	46,300	9,09 8,71	420,74 403,39
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,800	3,80 1,05	230,77 63,57
20	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm / Gresie antiglisanta analog cu cea existenta	m2	60,800	204,49 43,21	12 433,02 2 627,41
		<i>Total</i>	Lei			13 084,53
		Total Pardosea Inclusiv salariu				13 084,53 3 094,37
		1.1.4. Retele electrice				
21	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	1,200	18,18 17,43	21,81 20,91
22	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	1,200	12,98 8,36	15,58 10,03
23	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,000	5,23 5,23	5,23 5,23
24	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	1,000	6,19 5,23	6,19 5,23
		<i>Total</i>	Lei			48,81
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				48,81 41,40
		1.1.5. Alte lucrari				
25	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t	0,500	24,74 24,74	12,37 12,37

1	2	3	4	5	6	7
		Manipularea mobilierului				
		<i>Total</i>	Lei			12,37
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				12,37 12,37
		<i>Total</i>	Lei			45 979,08
		Total Hol subsol Inclusiv salariu				45 979,08 17 718,54
		1.2. Hol etaj 1 (partea stinga)				
		1.2.1. Tavan				
26	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii / Protectie pardosea	m2	74,300	19,32 5,23	1 435,45 388,41
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	74,300	10,46 9,41	777,14 699,12
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	74,300	3,80 1,05	282,01 77,68
29	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	74,300	45,11 22,65	3 351,84 1 683,08
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	74,300	17,48 6,97	1 298,46 517,87
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	74,300	3,80 1,05	282,01 77,68
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	74,300	24,47 19,17	1 817,90 1 424,15
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	74,300	3,80 1,05	282,01 77,68
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	74,300	33,45 19,17	2 485,45 1 424,15

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	Lei			12 012,27
		Total Tavan Inclusiv salariu				12 012,27 6 369,82
		1.2.2. Pereti si glafuri				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	138,700	10,46 9,41	1 450,73 1 305,09
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	138,700	3,80 1,05	526,43 145,01
37		Corniere de protectie colt pentru finisari	m	17,700	5,00 0,00	88,50 0,00
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 2,0 mm	m2	138,700	48,93 38,34	6 787,13 5 317,07
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	138,700	3,80 1,05	526,43 145,01
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	138,700	33,45 19,17	4 639,70 2 658,53
41	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	3,600	41,20 2,44	148,32 8,78
42	CJ10C	Ornamente decorative, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact intre 0,126-0,5 mp, cu mortar de ciment - var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra , frecat cu peria de sirma / (aplicativ), tipul se coordoneaza suplimentar cu beneficiarul	buc	1,000	528,93 59,25	528,93 59,25
		<i>Total</i>	Lei			14 696,17
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				14 696,17 9 638,74

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.3. Retele electrice				
43	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. / Cablu canal 60x40 mm	100 m	0,600	2 899,08 640,88	1 739,45 384,53
44	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	2,400	18,18 17,43	43,62 41,82
45	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	2,400	12,90 8,36	30,96 20,07
46	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000	5,22 5,22	10,45 10,45
47	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,000	6,18 5,23	12,37 10,46
		<i>Total</i>	Lei			1 836,85
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				1 836,85 467,33
		1.2.4. Alte lucrari				
48	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m/ Manipularea mobilierului	t	1,000	24,74 24,74	24,74 24,74
49	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	2,460	59,62 28,93	146,67 71,16
50	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	6,000	10,08 5,23	60,49 31,36
		<i>Total</i>	Lei			231,90

1	2	3	4	5	6	7
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				231,90 127,26
		<i>Total</i>	Lei			28 777,19
		Total Hol etaj 1 (partea stinga) Inclusiv salariu				28 777,19 16 603,15
		1.3. Hol etaj 1 (partea dreapta)				
		1.3.1. Tavan				
51	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii / Protectie pardosea	m2	150,200	19,31 5,23	2 900,20 785,17
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	150,200	10,46 9,41	1 571,02 1 413,31
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	150,200	3,80 1,05	570,08 157,03
54	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	150,200	45,11 22,65	6 775,91 3 402,41
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	150,200	17,48 6,97	2 624,89 1 046,89
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	150,200	3,80 1,05	570,08 157,03
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	150,200	24,47 19,17	3 674,94 2 878,96
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	150,200	3,80 1,05	570,08 157,03
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	150,200	33,45 19,17	5 024,41 2 878,96
		<i>Total</i>	Lei			24 281,61

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				24 281,61 12 876,79
		1.3.2. Pereti si glafuri				
60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	14,300	10,46 9,41	149,57 134,55
61	RpCJ35A	Desfaceri de vopsitorii interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	217,900	10,46 9,41	2 279,13 2 050,33
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,300	3,80 1,05	54,27 14,95
63	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	14,300	82,77 59,25	1 183,61 847,21
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,300	3,80 1,05	54,27 14,95
65	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	14,300	44,76 22,30	640,11 318,95
66	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=2 pentru grosimea finala 3,0 mm	m2	-14,300	18,06 9,06	-258,28 -129,57
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	232,200	3,80 1,05	881,32 242,77
68		Corniere de protectie colt pentru finisari	m	137,100	5,00 0,00	685,50 0,00
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,300	23,41 19,17	334,79 274,10
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	217,900	48,93	10 662,71

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 2,0 mm			38,33	8 353,19
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	232,200	3,80 1,05	881,32 242,77
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	232,200	33,45 19,17	7 767,43 4 450,69
73	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	6,000	41,20 2,44	247,20 14,64
		<i>Total</i>	Lei			25 562,95
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				25 562,95 16 829,53
		1.3.3. Retele electrice				
74	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. / Cablu canal 60x40 mm	100 m	0,500	2 899,10 640,90	1 449,55 320,45
75	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	9,600	18,18 17,43	174,48 167,28
76	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	9,600	12,92 8,36	124,07 80,30
77	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,000	5,23 5,23	41,82 41,82
78	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	8,000	6,18 5,23	49,44 41,82
		<i>Total</i>	Lei			1 839,36
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				1 839,36 651,67
		1.3.4. Alte lucrari				

1	2	3	4	5	6	7
79	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m/ Manipularea mobilierului	t	3,000	24,74 24,74	74,23 74,23
80	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	2,460	59,62 28,93	146,67 71,16
81	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	13,800	10,08 5,23	139,14 72,14
		<i>Total</i>	Lei			360,04
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				360,04 217,53
		<i>Total</i>	Lei			52 043,96
		Total Hol etaj 1 (partea dreapta) Inclusiv salariu				52 043,96 30 575,52
		1.4. Hol etaj 2				
		1.4.1. Tavan				
82	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii / Protectie pardosea	m2	287,300	19,32 5,23	5 549,59 1 501,86
83	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	285,300	10,46 9,41	2 984,09 2 684,53
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	285,300	3,80 1,05	1 082,85 298,28
85	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	285,300	45,11 22,65	12 870,58 6 462,76
86	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	285,300	17,48 6,97	4 985,91 1 988,54

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	285,300	3,80 1,05	1 082,85 298,28
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	285,300	24,47 19,17	6 980,43 5 468,49
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	285,300	3,80 1,05	1 082,85 298,28
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	285,300	33,45 19,17	9 543,73 5 468,49
		<i>Total</i>	Lei			46 162,88
		Total Tavan Inclusiv salariu				46 162,88 24 469,51
		1.4.2. Pardosea				
91	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	160,300	9,09 8,71	1 456,71 1 396,61
92	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant / Curatarea pardoselei pe perimetru de vopsea	m2	20,400	24,02 8,02	489,92 163,52
93	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc inclusiv plintele	m2	20,500	17,53 16,03	359,40 328,64
94	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc inclusiv plintele	m2	20,500	8,42 7,67	172,56 157,18
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,500	3,80 1,05	77,81 21,43
96	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pna la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice / Cimentoplast h=60 mm	m3	1,230	1 109,34 156,85	1 364,49 192,93

1	2	3	4	5	6	7
97	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa 3x150x150 (0.59 kg/m2)	kg	12,100	21,99 1,04	266,03 12,61
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,500	54,66 24,40	1 120,43 500,10
99	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade / k=2 pt materiale si utilaj, grosimea finala 4.0 cm	m2	20,500	14,20 4,18	291,15 85,73
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,500	3,80 1,05	77,81 21,43
101	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm / Gresie antiglisanta gr.min.=8mm	m2	20,500	256,50 43,21	5 258,33 885,89
102	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv h=100 mm	m	160,300	38,49 17,43	6 169,87 2 793,23
		<i>Total</i>	Lei			17 104,51
		Total Pardosea Inclusiv salariu				17 104,51 6 559,30
		1.4.3. Pereti si glafuri				
103	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	57,200	8,71 8,71	498,35 498,35
104	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	14,300	10,46 9,41	149,57 134,55
105	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	408,000	10,46 9,41	4 267,48 3 839,08

1	2	3	4	5	6	7
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,300	3,80 1,05	54,27 14,95
107	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	14,300	82,77 59,25	1 183,61 847,21
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	71,500	3,80 1,05	271,38 74,75
109	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	57,200	44,76 22,30	2 560,51 1 275,79
110	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	14,300	59,04 22,30	844,32 318,95
111	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=2 pentru grosimea finala 3,0 mm	m2	-14,300	23,78 9,06	-340,07 -129,57
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	479,500	3,80 1,05	1 819,95 501,32
113		Corniere de protectie colt pentru finisari	m	264,400	5,00 0,00	1 322,00 0,00
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,200	24,47 19,17	1 399,50 1 096,38
115	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,300	23,41 19,17	334,79 274,10
116	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	408,000	29,77 19,17	12 144,73 7 820,34

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 2,0 mm				
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	479,500	3,80 1,05	1 819,95 501,32
118	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	479,500	33,45 19,17	16 039,99 9 190,82
119	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	12,400	41,20 2,44	510,87 30,25
		<i>Total</i>	Lei			44 881,20
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				44 881,20 26 288,59
		1.4.4. Timplarii				
120	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	14,200	14,64 14,64	207,84 207,84
121	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC gr.12,5 mm cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie din vata minerala gr.100 mm 50 kg/m3, cu inaltimea pina la 4 m	m2	14,200	348,99 93,51	4 955,65 1 327,82
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,400	3,80 1,05	107,79 29,69
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,400	24,47 19,17	694,85 544,35
124	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	34,900	17,48 6,97	609,90 243,25
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,400	3,80 1,05	107,79 29,69
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau	m2	28,400	33,45 19,17	950,03 544,36

1	2	3	4	5	6	7
		analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
127	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,730	41,22 2,44	30,09 1,78
		<i>Total</i>	Lei			7 663,94
		Total Timplarii Inclusiv salariu				7 663,94 2 928,78
		1.4.5. Astupare gol usa				
128	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC gr.12,5 mm cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie din vata minerala gr.100 mm 50 kg/m3, cu inaltimea pina la 4 m	m2	1,000	348,94 93,50	348,94 93,50
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,000	3,80 1,04	7,59 2,09
130	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,000	24,46 19,17	48,93 38,33
131	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,200	17,47 6,97	55,92 22,30
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,000	3,80 1,04	7,59 2,09
133	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,000	33,46 19,17	66,91 38,34
134	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,050	41,60 2,80	2,08 0,14
		<i>Total</i>	Lei			537,96
		Total Astupare gol usa Inclusiv salariu				537,96 196,79
		1.4.6. Retele electrice				

1	2	3	4	5	6	7
135	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. / Cablu canal 60x40 mm	100 m	0,970	2 899,08 640,88	2 812,11 621,65
136	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	20,800	18,17 17,42	378,04 362,44
137	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	20,800	12,91 8,36	268,63 173,97
138	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	16,000	5,23 5,23	83,64 83,64
139	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	16,000	6,18 5,23	98,89 83,64
		<i>Total</i>	Lei			3 641,31
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				3 641,31 1 325,34
		1.4.7. Alte lucrari				
140	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	10,460	59,63 28,93	623,68 302,57
141	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	37,800	10,08 5,23	381,12 197,60
142	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m/ Manipularea mobilierului	t	5,000	24,74 24,74	123,72 123,72
		<i>Total</i>	Lei			1 128,52
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				1 128,52 623,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			121 120,32
		Total Hol etaj 2 Inclusiv salariu				121 120,32 62 392,20
		1.5. Deseuri				
143	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	20,400	46,00 46,00	938,44 938,44
144	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	20,400	15,68 15,68	319,92 319,92
145	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	20,400	64,50 0,00	1 315,75 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 574,11
		Total Deseuri Inclusiv salariu				2 574,11 1 258,36
		<i>Total</i>	Lei			250 494,66
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			30 851,46
		<i>Transportul materialelor</i>	3 %			3 439,91
		<i>Total</i>				284 786,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			25 630,74
		<i>Total</i>				310 416,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			12 416,68
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				322 833,45 128 547,77
		2. Lucrari de electromontare				
		2.1. Hol subsol				
146	RpEF23B	Demontari corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	6,000	10,46 10,46	62,73 62,73
147	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare si prize	buc	1,000	2,09 2,09	2,09 2,09

1	2	3	4	5	6	7
148	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,060	54 094,17 9 444,33	3 245,65 566,66
149	08-03-591-2	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220 IP20, inclusiv costul intreruptorului	100 buc	0,010	6 652,00 1 122,00	66,52 11,22
150	08-03-591-10	Priza cu montare ascunsa, IP44, 16A, 220V, inclusiv costul prizei	100 buc	0,010	6 986,00 2 652,00	69,86 26,52
151		Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	2,000	10,00 0,00	20,00 0,00
152	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,470	852,64 432,15	400,74 203,11
153		Cablu cu fire de cupru BBГнг(A)-LSLTx 3x1.5 mm2	m	45,000	18,00 0,00	810,00 0,00
154		Cablu cu fire de cupru BBГнг(A)-LSLTx 3x2.5 mm2	m	2,000	25,00 0,00	50,00 0,00
155	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii	100 m	0,020	2 229,50 829,50	44,59 16,59
		<i>Total</i>	Lei			4 772,18
		Total Hol subsol Inclusiv salariu				4 772,18 888,92
		2.2. Hol etaj 1 (partea stanga)				
156	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	8,000	10,46 10,46	83,64 83,64
157	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare si prize	buc	2,000	2,09 2,09	4,18 4,18
158	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea	100 buc	0,080	54 052,75 9 444,37	4 324,22 755,55

1	2	3	4	5	6	7
		de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat				
159	08-03-591- 5	Intreruptor bipolare, montarea aplicata 10A, 220V IP20, inclusiv costul intrerupatorului	100 buc	0,010	6 673,00 1 143,00	66,73 11,43
160	08-03-591- 10	Priza cu montare ascunsa, IP44, 16A, 220B, inclusiv costul prizei	100 buc	0,010	6 986,00 2 652,00	69,86 26,52
161		Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	2,000	10,00 0,00	20,00 0,00
162	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,630	916,51 432,14	577,40 272,25
163		Cablu cu fire de cupru ВВГнг(А)- LSLTx 3x1.5 mm2	m	60,000	18,00 0,00	1 080,00 0,00
164		Cablu cu fire de cupru ВВГнг(А)- LSLTx 3x2.5 mm2	m	3,000	25,00 0,00	75,00 0,00
165	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii	100 m	0,030	2 229,33 829,33	66,88 24,88
		<i>Total</i>	Lei			6 367,91
		Total Hol etaj 1 (partea stanga) Inclusiv salariu				6 367,91 1 178,45
		2.3. Hol etaj 1 (partea dreapta)				
166	RpEF23B	Demontari corpuri de iluminat de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	15,000	10,45 10,45	156,82 156,82
167	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare si prize	buc	8,000	2,09 2,09	16,73 16,73
168	08-03-594- 10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,150	54 361,47 9 444,33	8 154,22 1 416,65
169	08-03-591- 5	Intreruptor bipolare, montarea aplicata 10A, 220V IP20, inclusiv costul intrerupatorului	100 buc	0,020	6 691,00 1 143,00	133,82 22,86

1	2	3	4	5	6	7
170	08-03-591-2	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220 IP20, inclusiv costul intrerupatorului	100 buc	0,060	6 664,17 1 122,17	399,85 67,33
171		Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	8,000	10,00 0,00	80,00 0,00
172	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,050	890,77 432,14	935,31 453,75
173		Cablu cu fire de cupru ВВГнг(А)-LSLTx 3x1.5 mm2	m	105,000	18,00 0,00	1 890,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			11 766,75
		Total Hol etaj 1 (partea dreapta) Inclusiv salariu				11 766,75 2 134,14
		2.4. Hol etaj 2				
174	RpEF23B	Demontari corpuri de iluminat de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	31,000	10,46 10,46	324,11 324,11
175	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare si prize	buc	16,000	2,09 2,09	33,46 33,46
176	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,280	54 284,25 9 444,36	15 199,59 2 644,42
177	08-03-591-5	Intreruptor bipolare, montarea aplicata 10A, 220V IP20, inclusiv costul intrerupatorului	100 buc	0,090	6 689,11 1 143,11	602,02 102,88
178	08-03-591-2	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220 IP20, inclusiv costul intrerupatorului	100 buc	0,030	6 664,33 1 122,33	199,93 33,67
179	08-03-591-10	Priza cu montare ascunsa, IP44, 16A, 220B, inclusiv costul prizei	100 buc	0,040	7 244,00 2 652,00	289,76 106,08
180		Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	16,000	10,00 0,00	160,00 0,00
181	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m	100 m	3,050	879,01 432,14	2 680,99 1 318,03

1	2	3	4	5	6	7
		pina la: 1 kg				
182		Cablu cu fire de cupru BBГнг(A)-LSLTx 3x1.5 mm2	m	280,000	18,00 0,00	5 040,00 0,00
183		Cablu cu fire de cupru BBГнг(A)-LSLTx 3x2.5 mm2	m	25,000	25,00 0,00	625,00 0,00
184	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii	100 m	0,250	2 313,92 829,44	578,48 207,36
		<i>Total</i>	Lei			25 733,34
		Total Hol etaj 2 Inclusiv salariu				25 733,34 4 770,01
		<i>Total</i>	Lei			48 640,18
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 153,16
		<i>Transportul materialelor</i>	3 %			1 073,45
		<i>Total</i>				51 866,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			3 409,18
		<i>Total</i>				55 275,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			2 211,05
		Total Lucrari de electromontare Inclusiv salariu				57 487,02 8 971,52

		Total	Lei		380 320,47
		TVA	20 %		76 064,09
		Total deviz: Inclusiv salariu	456 384,56		
			137 519,29		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P. LICEUL TEORETIC Mihail
Kogalniceanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie categorie generală

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse Lucrari de reparatie categorie generală

Valoarea de deviz 456 384,56 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	275,879	34,85	9 614,39
2.	7122050013400	Zidar	h-om	340,958	34,85	11 882,38
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	845,640	34,85	29 470,55
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	417,716	34,85	14 557,42
5.	7123010010200	Betonist	h-om	4,736	34,85	165,05
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,302	34,85	10,52
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	57,260	34,85	1 995,52
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	95,800	34,85	3 338,63
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	115,162	34,85	4 013,40
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	31,762	34,85	1 106,91
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	1,550	34,85	54,02
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,640	34,85	301,10
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,620	34,85	683,76
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	967,767	34,85	33 726,67
15.	7422010060100	Timplar	h-om	10,418	34,85	363,06
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,853	34,85	1 493,42
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	527,416	34,85	18 380,45
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,446	34,85	886,79
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	157,109	34,85	5 475,25
		Total manopera				137 519,29

Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	643,317	4,00	2 573,27
2.	10-1	Corniere de protectie colt pentru finisari	m	452,300	5,00	2 261,50
3.	10-4	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	28,000	10,00	280,00
4.	10-5	Cablu cu fire de cupru BBΓнг(A)-LSLTx 3x1.5 mm2	m	490,000	18,00	8 820,00
5.	10-6	Cablu cu fire de cupru BBΓнг(A)-LSLTx 3x2.5 mm2	m	30,000	25,00	750,00
6.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	2,070	35,00	72,45
7.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	621,000	0,40	248,40
8.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	20 000,00	0,00
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	20 000,00	20,00
10.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0	t	0,004	40 000,00	160,00

		mm				
11.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,320	9 800,00	3 136,00
12.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	9 800,00	9,80
13.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	20 000,00	0,00
14.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,486	36,00	53,50
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,091	35,00	213,18
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,327	1,00	13,33
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,327	1,00	13,33
18.	1019852	Vopsea	kg	1,710	25,00	42,75
19.	110-03331	Cablu canal 60x40 mm	m	207,000	20,00	4 140,00
20.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,060	15,00	0,90
21.	12-20	Corp de iluminat LED 32W, 3381 Lm, 4000K,	buc	57,000	350,00	19 950,00
22.	12-21	Intreruptor monopolar, 10A, 220 IP20	buc	11,000	40,00	440,00
23.	12-22	Priza cu montare ascunsa, IP44, 16A, 220B	buc	6,000	40,00	240,00
24.	12-24	Teava din vinplast d20mm	m	30,000	2,00	60,00
25.	12-25	Intreruptor bipolar, 10A, 220 IP20	buc	11,000	40,00	440,00
26.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,050	200,00	410,00
27.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	25,143	38,00	955,44
28.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,880	20,00	57,60
29.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	87,632	15,00	1 314,47
30.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	1,202	4 500,00	5 409,00
31.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 403,220	0,10	440,33
32.	2010237318750	Distantieri	buc	3,630	1,00	3,63
33.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	22,913	1,00	22,92
34.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,538	15,00	23,07
35.	2320116200573	Benzina auto	l	0,576	15,00	8,64
36.	2320166200729	Parchetin	l	0,615	25,00	15,38
37.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	574,395	17,00	9 764,71
38.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	4,804	52,00	249,80
39.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	227,840	29,00	6 607,36
40.	24301161038001	Vopsea lavabila de tip Matlatex	kg	381,200	29,00	11 054,80
41.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	2,307	50,00	115,35
42.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,864	50,00	43,20
43.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	2,307	50,00	115,35
44.	24302261000001	Fuga	kg	74,522	18,00	1 341,40
45.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,538	29,00	44,59
46.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,673	29,00	77,51
47.	2430226101260	Grund minium	kg	0,864	29,00	25,05
48.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	22,282	26,00	579,33
49.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,280	4,00	33,12
50.	2430226109307	Diluant decapant	kg	10,200	20,00	204,00
51.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	82,185	4,00	328,74
52.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	77,983	4,00	311,93
53.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	23,144	2,00	46,29
54.	25213026029061	Vata minerala gr.100 50kg/m3	m2	15,734	106,00	1 667,80
55.	2523146720000	Ornament uzinat	buc	1,030	450,00	463,50
56.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	18,637	2,00	37,27

57.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	602,690	9,00	5 424,21
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	657,450	1,65	1 084,79
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	155,096	2,40	372,24
60.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 536,556	2,00	9 073,10
61.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 382,596	5,00	11 912,99
62.	26531021008331	Amestec pe baza de ciment	kg	91,374	4,00	365,50
63.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	135,879	130,00	17 664,27
64.	26611128007002	Gresie antiglisanta gr.min.=8mm	m2	21,326	180,00	3 838,68
65.	26621027010001	Placi ghips-carton gr.12.5mm	m2	32,079	35,00	1 122,77
66.	26631021000001	Cimentoplast	m3	1,267	860,00	1 089,62
67.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,588	0,00	0,00
68.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	567,276	3,80	2 155,65
69.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	761,300	3,50	2 664,54
70.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,244	40,00	9,76
71.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,100	20,00	2,00
72.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,060	20,00	1,20
73.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	17,491	12,00	209,89
74.	2710703520285	Profil de suport	m	33,607	14,00	470,49
75.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,121	20,00	2,42
76.	28731220041001	Plase sudate 3x150x150	kg	12,221	20,00	244,42
77.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	449,573	0,40	179,83
78.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	171,681	14,50	2 489,37
79.	28741163125001	Elemente liniare din polistiren	m	55,585	12,00	667,02
80.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,418	4,00	17,66
81.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,002	50 000,00	100,00
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	81,453	20,00	1 629,06
83.	4100126202818	Apa	m3	6,960	20,00	139,20
84.	5009030	Flanse	10 buc	0,300	10,00	3,00
85.	5009031	Scoabe	10 buc	2,010	2,00	4,02
86.	5009061	Fisa de izolatie	buc	27,840	15,00	417,60
87.	5009070	Racordari	10 buc	0,540	10,00	5,40
88.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	68,400	5,00	342,00
89.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,073	20,00	1,46
90.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,022	10,00	0,22
91.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,107	10,00	1,07
92.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001	20 000,00	20,00
93.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	2,600	80,00	208,00
94.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,240	150,00	36,00
95.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	191,465	4,00	765,86
		Total materiale de constructii				150 445,30

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,766	180,00	497,88
----	--------	---	------	-------	--------	--------

2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	15,600	40,00	624,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	15,600	40,00	624,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	38,541	40,00	1 541,64
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,102	40,00	84,08
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	14,242	5,00	71,21
7.	2875277400000	Compresor	h-ut	202,845	20,00	4 056,90
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,563	5,00	92,81
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,422	5,00	97,13
10.	2922140007000	Macara	h-ut	0,315	250,00	78,75
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,210	5,00	21,02
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,212	5,00	1,06
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,121	10,00	51,21
14.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	199,628	5,00	998,14
15.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,492	5,00	2,46
16.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	10,610	2,00	21,22
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	33,514	5,00	167,58
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,550	5,00	7,75
19.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	63,660	2,00	127,32
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,085	5,00	30,42
21.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,621	5,00	3,10
22.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	15,694	10,00	156,94
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,263	250,00	1 315,75
24.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,766	180,00	497,88
Total utilaje de construcții						11 170,25

Total	Lei	380 320,47
TVA	20 %	76 064,09

Total deviz:

456 384,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P. LICEUL TEORETIC Mihail
Kogalniceanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie categorii generale

Investitor I.P. LICEUL TEORETIC
Mihail Kogalniceanu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Hol subsol				
		1.1.1. Tavan				
1	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii / Protectie pardosea	m2			19,35
						5,23
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	34,85	3,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,85	1,74
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	4,00	4,49
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 500,00	9,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 176,19
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,46
						9,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,85	4,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,85	5,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			625,47
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			226,97
4	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarlui	m2			45,11
						22,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	34,85	22,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	20,00	6,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 697,72
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			226,97
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,47
						19,17
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,85	15,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	3,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 463,13
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			226,97
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,45
						19,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,85	19,17
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,00	11,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 000,41
9	CI14A	Elemente liniare din polistiren, plinta (bagheta) pentru tavan, analog cu cea existenta (aplicativ)	m			35,81
						17,43
	7132010010900	Faianantar	h-om	0,4000	34,85	13,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	3,48
	28741163125001	Elemente liniare din polistiren	m	1,0200	12,00	12,85
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	26,00	2,73
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 858,66
		1.1.2. Pereti si glafuri				
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			55,89
						55,76
	7132010010900	Faianantar	h-om	0,8000	34,85	27,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	34,85	27,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			762,96
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,46
						9,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,85	4,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,85	5,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 349,83
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			541,61
13	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm /analog cu placaj existent	m2			216,34
						57,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	34,85	57,50
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	130,00	133,93
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,80	14,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			15 252,23
14		Corniere de protectie colt pentru finisari	m			5,00
						0,00
	10-1	Corniere de protectie colt pentru finisari	m	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			165,50
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,47
						19,17
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,85	15,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	3,49
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 766,52
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matllatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,45
						19,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,85	19,17
	24301161038001	Vopsea lavabila de tip Matllatex	kg	0,4000	29,00	11,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 415,19
17	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			41,20
						2,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	34,85	2,44
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	38,00	38,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			77,04
		1.1.3. Pardosea				
18	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			9,09
						8,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	34,85	4,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	34,85	4,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			420,74
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			230,77
20	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm / Gresie antiglisanta analog cu cea existenta	m2			204,49
						43,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	34,85	43,21
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,24
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,80	14,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	18,00	9,09
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	5,00	0,05
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 433,02

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.4. Retele electrice				
21	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			18,18 17,43
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	34,85	3,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	34,85	13,94
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	5,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			21,81
22	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			12,98 8,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	34,85	4,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	3,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,40	4,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	200,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	5,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			15,58
23	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			5,23 5,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	34,85	0,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	34,85	4,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5,23
24	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			6,19 5,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	34,85	2,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,85	2,79
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,40	0,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6,19
		1.1.5. Alte lucrari				
25	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m Manipularea mobilierului	t			24,74 24,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7100	34,85	24,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12,37
		1.2. Hol etaj 1 (partea stinga)				
		1.2.1. Tavan				
26	RpCE29A	Pellicula din polimerii pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii / Protectie pardosea	m2			19,32 5,23
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	34,85	3,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,85	1,74
	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	4,00	4,49
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 500,00	9,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 435,45
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,46 9,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,85	4,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,85	5,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			777,14

1	2	3	4	5	6	7
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			282,01
29	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			45,11 22,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	34,85	22,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	20,00	6,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 351,84
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,48 6,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	34,85	6,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 298,46
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			282,01
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,47 19,17
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,85	15,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	3,49
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 817,90
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			282,01
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,45 19,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,85	19,17
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,00	11,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 485,45
		1.2.2. Pereti si glafuri				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,46 9,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,85	4,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,85	5,23

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 450,73
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			526,43
37		Corniere de protectie colt pentru finisari	m			5,00 0,00
	10-1	Corniere de protectie colt pentru finisari	m	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			88,50
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 2,0 mm	m2			48,93 38,34
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,85	31,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	6,97
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 787,13
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			526,43
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,45 19,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,85	19,17
	24301161038001	Vopsea lavabila de tip Matlalex	kg	0,4000	29,00	11,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 639,70
41	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			41,20 2,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	34,85	2,44
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	38,00	38,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			148,32
42	CJ10C	Ornamente decorative, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact intre 0,126-0,5 mp, cu mortar de ciment - var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra, frecat cu peria de sirma / (aplicativ), tipul se coordoneaza suplimentar cu beneficiarul	buc			528,93 59,25
	7133010012100	Ipsosar	h-om	1,5500	34,85	54,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,85	5,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5000	1,65	4,12
	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,1000	20,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2523146720000	Ornament uzinat	buc	1,0300	450,00	463,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			528,93
		1.2.3. Rețele electrice				

1	2	3	4	5	6	7
43	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. / Cablu canal 60x40 mm	100 m			2 899,08 640,88
	1	Muncitor	h-om	18,3900	34,85	640,88
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	35,00	35,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,40	120,00
	110-03331	Cablu canal 60x40 mm	m	100,0000	20,00	2 000,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	5,00	34,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	10,00	68,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 739,45
44	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			18,18 17,43
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	34,85	3,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	34,85	13,94
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	5,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			43,62
45	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			12,90 8,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	34,85	4,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	3,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,40	4,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	200,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	5,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			30,96
46	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			5,22 5,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	34,85	0,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	34,85	4,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10,45
47	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			6,18 5,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	34,85	2,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,85	2,79
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,40	0,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12,37
		1.2.4. Alte lucrari				
48	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m/ Manipularea mobilierului	t			24,74 24,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7100	34,85	24,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			24,74
49	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			59,62 28,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	34,85	24,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	34,85	4,53
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	29,00	2,90
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,2000	52,00	10,40
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	50,00	7,50
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	50,00	7,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	15,00	1,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			146,67
50	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			10,08
						5,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	34,85	5,23
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	29,00	0,44
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	52,00	1,56
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	15,00	0,15
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	50,00	0,75
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0500	20,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	4,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			60,49
		1.3. Hol etaj 1 (partea dreapta)				
		1.3.1. Tavan				
51	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii / Protectie pardosea	m2			19,31
						5,23
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	34,85	3,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,85	1,74
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	4,00	4,49
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 500,00	9,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 900,20
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,46
						9,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,85	4,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,85	5,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 571,02
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			570,08
54	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			45,11
						22,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	34,85	22,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	20,00	6,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 775,91
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,48
						6,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	34,85	6,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 624,89
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			570,08
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,47
						19,17
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,85	15,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	3,49
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 674,94
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			570,08
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,45
						19,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,85	19,17
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,00	11,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 024,41
		1.3.2. Pereti si glafuri				
60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,46
						9,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,85	4,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,85	5,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			149,57
61	RpCJ35A	Desfaceri de vopsitorii interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,46
						9,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,85	4,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,85	5,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 279,13
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			54,27
63	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			82,77
						59,25
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	34,85	48,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	34,85	10,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,65	17,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 183,61
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,80

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			54,27
65	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			44,76 22,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	34,85	22,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	20,00	6,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			640,11
66	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=2 pentru grosimea finala 3,0 mm	m2			18,06 9,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	34,85	9,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	5,00	0,10
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	5,00	0,62
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	20,00	2,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			-258,28
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			881,32
68		Corniere de protectie colt pentru finisari	m			5,00 0,00
	10-1	Corniere de protectie colt pentru finisari	m	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			685,50
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,41 19,17
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,85	15,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	3,49
	26531021008331	Amestec pe baza de ciment	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			334,79
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 2,0 mm	m2			48,93 38,33
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,85	31,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	6,97
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 662,71
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			881,32
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,45 19,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,85	19,17
	24301161038001	Vopsea lavabila de tip Matlalex	kg	0,4000	29,00	11,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 767,43
73	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			41,20 2,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	34,85	2,44
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	38,00	38,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			247,20
		1.3.3. Retele electrice				
74	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. / Cablu canal 60x40 mm	100 m			2 899,10 640,90
	1	Muncitor	h-om	18,3900	34,85	640,90
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	35,00	35,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,40	120,00
	110-03331	Cablu canal 60x40 mm	m	100,0000	20,00	2 000,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	5,00	34,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	10,00	68,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 449,55
75	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			18,18 17,43
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	34,85	3,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	34,85	13,94
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	5,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			174,48
76	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			12,92 8,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	34,85	4,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	3,49
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,40	4,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	200,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	5,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			124,07
77	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			5,23 5,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	34,85	0,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	34,85	4,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			41,82
78	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			6,18 5,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	34,85	2,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,85	2,79
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,40	0,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			49,44
		1.3.4. Alte lucrari				
79	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m/ Manipularea mobilierului	t			24,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7100	34,85	24,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			74,23
80	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			59,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	34,85	24,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	34,85	4,53
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	29,00	2,90
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,2000	52,00	10,40
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	50,00	7,50
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1500	50,00	7,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	15,00	1,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			146,67
81	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			10,08
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	34,85	5,23
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	29,00	0,43
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	52,00	1,56
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	15,00	0,15
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	50,00	0,75
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	20,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	4,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			139,14
		1.4. Hol etaj 2				
		1.4.1. Tavan				
82	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii / Protectie pardosea	m2			19,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	34,85	3,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,85	1,74
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	4,00	4,49
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 500,00	9,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 549,59
83	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,85	4,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,85	5,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 984,09
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 082,85
85	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a	m2			45,11
						22,65

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	34,85	22,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	20,00	6,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 870,58
86	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,48 ----- 6,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	34,85	6,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 985,91
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 ----- 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 082,85
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,47 ----- 19,17
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,85	15,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	3,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 980,43
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 ----- 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 082,85
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,45 ----- 19,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,85	19,17
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,00	11,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 543,73
		1.4.2. Pardosea				
91	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			9,09 ----- 8,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	34,85	4,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	34,85	4,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 456,71
92	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant / Curatarea pardoselei pe perimetru de vopsea	m2			24,02 ----- 8,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	34,85	8,02
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			489,92
93	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc inclusiv plintele	m2			17,53
						16,03
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	34,85	8,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	34,85	8,02
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	25,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			359,40
94	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc inclusiv plintele	m2			8,42
						7,67
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	34,85	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	34,85	3,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			172,56
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			77,81
96	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice / Cimentoplast h=60 mm	m3			1 109,34
						156,85
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	34,85	134,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	34,85	22,67
	26631021000001	Cimentoplast	m3	1,0200	860,00	885,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,60
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 364,49
97	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa 3x150x150 (0.59 kg/m2)	kg			21,99
						1,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	34,85	0,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	34,85	0,17
	28731220041001	Plase sudate 3x150x150	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			266,03
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			54,66
						24,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,85	20,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	3,48
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 120,43
99	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade / k=2 pt materiale si utilaj, grosimea finala 4.0 cm	m2			14,20
						4,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	34,85	3,48

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	34,85	0,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,65	7,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			291,15
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			77,81
101	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm / Gresie antiglisanta gr.min.=8mm	m2			256,50
						43,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	34,85	43,21
	26611128007002	Gresie antiglisanta gr.min.=8mm	m2	1,0300	180,00	187,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,80	14,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	18,00	9,09
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	5,00	0,05
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 258,33
102	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv h=100 mm	m			38,49
						17,43
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	34,85	13,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	3,49
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	14,50	15,53
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	26,00	2,73
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 169,87
		1.4.3. Pereti si glafuri				
103	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			8,71
						8,71
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	34,85	4,53
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	34,85	4,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			498,35
104	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,46
						9,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,85	4,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,85	5,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			149,57
105	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,46
						9,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,85	4,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,85	5,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 267,48
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,80

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			54,27
107	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			82,77 59,25
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	34,85	48,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	34,85	10,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,65	17,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 183,61
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			271,38
109	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			44,76 22,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	34,85	22,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	20,00	6,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 560,51
110	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			59,04 22,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	34,85	22,30
	26531021008331	Amestec pe baza de ciment	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	20,00	6,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			844,32
111	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=2 pentru grosimea finala 3,0 mm	m2			23,78 9,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	34,85	9,06
	26531021008331	Amestec pe baza de ciment	kg	1,4300	4,00	11,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	5,00	0,10
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	5,00	0,62
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	20,00	2,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			-340,07
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 819,95
113		Corniere de protectie colt pentru finisari	m			5,00
	10-1	Corniere de protectie colt pentru finisari	m	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 322,00
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,47
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,85	15,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	3,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 399,50
115	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,41
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,85	15,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	3,49
	2653102100833	Amestec pe baza de ciment	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			334,79
116	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 2,0 mm	m2			29,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,85	15,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	3,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 144,73
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 819,95
118	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matllatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			33,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,85	19,17
	24301161038001	Vopsea lavabila de tip Matllatex	kg	0,4000	29,00	11,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 039,99
119	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			41,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	34,85	2,44
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	38,00	38,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			510,87
		1.4.4. Timplarii				
120	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	34,85	7,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	34,85	7,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			207,84
121	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC gr.12,5 mm cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie din vata minerala gr.100 mm 50 kg/m3, cu inaltimea pina la 4 m	m2			348,99 ----- 93,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	34,85	93,51
	26621027010001	Placi ghips-carton gr.12.5mm	m2	2,1000	35,00	73,87
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	12,00	13,81
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,00	30,95
	25213026029061	Vata minerala gr.100 50kg/m3	m2	1,0300	106,00	109,72
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	2,00	2,45
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	2,00	3,05
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	29,00	5,10
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,40	11,83
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	40,00	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	5,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	5,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 955,65
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 ----- 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			107,79
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,47 ----- 19,17
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,85	15,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	3,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			694,85
124	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,48 ----- 6,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	34,85	6,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			609,90
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 ----- 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			107,79
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,45 ----- 19,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,85	19,17
	24301161038001	Vopsea lavabila de tip Matlalex	kg	0,4000	29,00	11,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			950,03
127	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			41,22

1	2	3	4	5	6	7
						2,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	34,85	2,44
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	38,00	38,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			30,09
		1.4.5. Astupare gol usa				
128	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC gr.12,5 mm cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie din vata minerala gr.100 mm 50 kg/m3, cu inaltimea pina la 4 m	m2			348,94 93,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	34,85	93,50
	26621027010001	Placi ghips-carton gr.12.5mm	m2	2,1000	35,00	73,85
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	12,00	13,81
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,00	30,95
	25213026029061	Vata minerala gr.100 50kg/m3	m2	1,0300	106,00	109,71
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	2,00	2,45
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	2,00	3,05
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	29,00	5,10
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,40	11,83
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	40,00	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	5,00	0,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	5,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			348,94
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7,59
130	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,46 19,17
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,85	15,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	3,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			48,93
131	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,47 6,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	34,85	6,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			55,92
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,80 1,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,85	1,04
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7,59
133	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,46 19,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,85	19,17
	24301161038001	Vopsea lavabila de tip Matlalex	kg	0,4000	29,00	11,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			66,91
134	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			41,60
						2,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	34,85	2,80
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	38,00	38,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2,08
		1.4.6. Retele electrice				
135	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. / Cablu canal 60x40 mm	100 m			2 899,08
						640,88
	1	Muncitor	h-om	18,3900	34,85	640,88
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	35,00	35,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,40	120,00
	110-03331	Cablu canal 60x40 mm	m	100,0000	20,00	2 000,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	5,00	34,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	10,00	68,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 812,11
136	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			18,17
						17,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	34,85	3,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	34,85	13,94
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	5,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			378,04
137	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			12,91
						8,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	34,85	4,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,85	3,49
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,40	4,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	200,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	5,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			268,63
138	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			5,23
						5,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	34,85	0,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	34,85	4,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			83,64
139	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			6,18
						5,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	34,85	2,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,85	2,79
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,40	0,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			98,89
		1.4.7. Alte lucrari				
140	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			59,63
						28,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	34,85	24,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	34,85	4,53
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	29,00	2,90

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,2000	52,00	10,40
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	50,00	7,50
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	50,00	7,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	15,00	1,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			623,68
141	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			10,08
						5,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	34,85	5,23
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	29,00	0,43
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	52,00	1,56
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	15,00	0,15
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	50,00	0,75
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0500	20,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	4,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			381,12
142	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m/ Manipularea mobilierului	t			24,74
						24,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7100	34,85	24,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			123,72
		1.5. Deseuri				
143	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			46,00
						46,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	34,85	46,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			938,44
144	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			15,68
						15,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	34,85	15,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			319,92
145	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 315,75
		2. Lucrari de electromontare				
		2.1. Hol subsol				
146	RpEF23B	Demontari corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			10,46
						10,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	34,85	10,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			62,73
147	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare si prize	buc			2,09
						2,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	34,85	2,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2,09
148	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			54 094,17
						9 444,33
	1	Muncitor	h-om	271,0000	34,85	9 444,33
	12-20	Corp de iluminat LED 32W, 3381 Lm, 4000K,	buc	100,0000	350,00	35 000,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	9 800,00	5 553,33

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	36,00	75,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	1,00	15,33
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	25,00	75,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	50 000,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	5,00	600,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	20,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	10,00	1,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	20 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	150,00	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	180,00	219,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	40,00	2 372,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	40,00	71,33
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	5,00	5,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	180,00	219,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 245,65
149	08-03-591-2	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220 IP20, inclusiv costul intreruptorului	100 buc			6 652,00 1 122,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	34,85	1 122,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	20 000,00	0,00
	12-21	Intreruptor monopolar, 10A, 220 IP20	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	15,00	1 530,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			66,52
150	08-03-591-10	Priza cu montare ascunsa, IP44, 16A, 220B, inclusiv costul prizei	100 buc			6 986,00 2 652,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	34,85	2 652,00
	12-22	Priza cu montare ascunsa, IP44, 16A, 220B	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	9 800,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	20 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	36,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	35,00	94,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	1,00	10,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	1,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	180,00	18,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	40,00	184,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	180,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			69,86
151		Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc			10,00 0,00
	10-4	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			20,00
152	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			852,64 432,15
	1	Muncitor	h-om	12,4000	34,85	432,15
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	40 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	20 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20,00	0,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	80,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,09
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	180,00	70,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			400,74
153		Cablu cu fire de cupru BBГHГ(A)-LSLTx 3x1.5 mm2	m			18,00
						0,00
	10-5	Cablu cu fire de cupru BBГHГ(A)-LSLTx 3x1.5 mm2	m	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			810,00
154		Cablu cu fire de cupru BBГHГ(A)-LSLTx 3x2.5 mm2	m			25,00
						0,00
	10-6	Cablu cu fire de cupru BBГHГ(A)-LSLTx 3x2.5 mm2	m	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			50,00
155	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii	100 m			2 229,50
						829,50
	1	Muncitor	h-om	23,8000	34,85	829,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,00
	12-24	Teava din vinplast d20mm	m	100,0000	2,00	200,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,50
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	15,00	3,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	15,00	270,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	180,00	18,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	40,00	632,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	180,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			44,59
		2.2. Hol etaj 1 (partea stanga)				
156	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			10,46
						10,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	34,85	10,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			83,64
157	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare si prize	buc			2,09
						2,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	34,85	2,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4,18
158	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			54 052,75
						9 444,37
	1	Muncitor	h-om	271,0000	34,85	9 444,37
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	9 800,00	5 512,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	36,00	75,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	1,00	15,25
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	25,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	50 000,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	5,00	600,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	20,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	10,00	1,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	20 000,00	0,00
	12-20	Corp de iluminat LED 32W, 3381 Lm, 4000K,	buc	100,0000	350,00	35 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	150,00	63,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	180,00	218,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	40,00	2 372,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	40,00	71,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	5,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	180,00	218,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 324,22
159	08-03-591-5	Intreruptor bipolare, montarea aplicata 10A, 220V IP20, inclusiv costul intreruptorului	100 buc			6 673,00
						1 143,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	34,85	1 143,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	20 000,00	0,00
	12-21	Intreruptor monopolar, 10A, 220 IP20	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	15,00	1 530,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			66,73
160	08-03-591-10	Priza cu montare ascunsa, IP44, 16A, 220B, inclusiv costul prizei	100 buc			6 986,00
						2 652,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	34,85	2 652,00
	12-22	Priza cu montare ascunsa, IP44, 16A, 220B	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	9 800,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	20 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	36,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	35,00	94,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	1,00	10,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	1,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	180,00	18,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	40,00	184,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	180,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			69,86
161		Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc			10,00
						0,00
	10-4	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			20,00
162	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			916,51
						432,14
	1	Muncitor	h-om	12,4000	34,85	432,14
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	40 000,00	63,49
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	20 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20,00	0,16
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	80,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,29

1	2	3	4	5	6	7
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	180,00	70,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			577,40
163		Cablu cu fire de cupru BBГнр(A)-LSLTx 3x1.5 mm2	m			18,00
						0,00
	10-5	Cablu cu fire de cupru BBГнр(A)-LSLTx 3x1.5 mm2	m	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 080,00
164		Cablu cu fire de cupru BBГнр(A)-LSLTx 3x2.5 mm2	m			25,00
						0,00
	10-6	Cablu cu fire de cupru BBГнр(A)-LSLTx 3x2.5 mm2	m	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			75,00
165	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii	100 m			2 229,33
						829,33
	1	Muncitor	h-om	23,8000	34,85	829,33
	12-24	Teava din vinplast d20mm	m	100,0000	2,00	200,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,33
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	15,00	3,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,33
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	15,00	270,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	180,00	18,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	40,00	632,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	180,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			66,88
		2.3. Hol etaj 1 (partea dreapta)				
166	RpEF23B	Demontari corpuri de iluminat de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			10,45
						10,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	34,85	10,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			156,82
167	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare si prize	buc			2,09
						2,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	34,85	2,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16,73
168	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			54 361,47
						9 444,33
	1	Muncitor	h-om	271,0000	34,85	9 444,33
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	9 800,00	5 488,00
	12-20	Corp de iluminat LED 32W, 3381 Lm, 4000K,	buc	100,0000	350,00	35 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	36,00	75,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	1,00	15,33
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	25,00	75,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	50 000,00	333,33
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	5,00	600,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	20,00	1,07
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	10,00	1,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	20 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	150,00	63,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	180,00	218,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	40,00	2 372,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	40,00	71,20
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	5,00	5,47
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	180,00	218,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 154,22
169	08-03-591-5	Intreruptor bipolar, montarea aplicata 10A, 220V IP20, inclusiv costul intreruptorului	100 buc			6 691,00 ----- 1 143,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	34,85	1 143,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	20 000,00	0,00
	12-25	Intreruptor bipolar, 10A, 220 IP20	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	15,00	1 530,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			133,82
170	08-03-591-2	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220 IP20, inclusiv costul intreruptorului	100 buc			6 664,17 ----- 1 122,17
	1	Muncitor	h-om	32,2000	34,85	1 122,17
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	20 000,00	0,00
	12-21	Intreruptor monopolar, 10A, 220 IP20	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	15,00	1 530,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			399,85
171		Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc			10,00 ----- 0,00
	10-4	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			80,00
172	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			890,77 ----- 432,14
	1	Muncitor	h-om	12,4000	34,85	432,14
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	40 000,00	38,10
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	20 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20,00	0,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	80,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,11
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	180,00	70,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			935,31
173		Cablu cu fire de cupru ВВГнг(А)-LSLTx 3x1.5 mm ²	m			18,00 ----- 0,00
	10-5	Cablu cu fire de cupru ВВГнг(А)-LSLTx 3x1.5 mm ²	m	1,0000	18,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 890,00
		2.4. Hol etaj 2				
174	RpEF23B	Demontari corpuri de iluminat de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			10,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	34,85	10,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			324,11
175	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare si prize	buc			2,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	34,85	2,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			33,46
176	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			54 284,25
	1	Muncitor	h-om	271,0000	34,85	9 444,36
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	9 800,00	5 495,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	36,00	75,61
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,29
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	1,00	15,29
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	25,00	75,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	50 000,00	178,57
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	5,00	600,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	20,00	1,07
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	10,00	1,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	20 000,00	71,43
	12-20	Corp de iluminat LED 32W, 3381 Lm, 4000K,	buc	100,0000	350,00	35 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	150,00	63,21
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	180,00	217,93
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	40,00	2 372,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	40,00	71,14
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	5,00	5,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	180,00	217,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			15 199,59
177	08-03-591-5	Intreruptor bipolare, montarea aplicata 10A, 220V IP20, inclusiv costul intreruptorului	100 buc			6 689,11
	1	Muncitor	h-om	32,8000	34,85	1 143,11
	12-25	Intreruptor bipolar, 10A, 220 IP20	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	20 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	15,00	1 530,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			602,02
178	08-03-591-2	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220 IP20, inclusiv costul intreruptorului	100 buc			6 664,33
	1	Muncitor	h-om	32,2000	34,85	1 122,33
	12-21	Intreruptor monopolar, 10A, 220 IP20	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	20 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	15,00	1 530,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			199,93
179	08-03-591-10	Priza cu montare ascunsa, IP44, 16A, 220B, inclusiv costul prizei	100 buc			7 244,00
						2 652,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	34,85	2 652,00
	12-22	Priza cu montare ascunsa, IP44, 16A, 220B	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	9 800,00	245,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	20 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	36,00	1,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	35,00	95,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	1,00	9,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	1,00	9,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	180,00	22,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	40,00	186,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	180,00	22,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			289,76
180		Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc			10,00
						0,00
	10-4	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			160,00
181	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			879,01
						432,14
	1	Muncitor	h-om	12,4000	34,85	432,14
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	40 000,00	26,23
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	20 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20,00	0,16
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	80,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,17
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	180,00	70,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 680,99
182		Cablu cu fire de cupru ВВГнг(А)-LSLTx 3x1.5 mm2	m			18,00
						0,00
	10-5	Cablu cu fire de cupru ВВГнг(А)-LSLTx 3x1.5 mm2	m	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 040,00
183		Cablu cu fire de cupru ВВГнг(А)-LSLTx 3x2.5 mm2	m			25,00
						0,00
	10-6	Cablu cu fire de cupru ВВГнг(А)-LSLTx 3x2.5 mm2	m	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			625,00
184	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii	100 m			2 313,92
						829,44
	1	Muncitor	h-om	23,8000	34,85	829,44
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	80,00
	12-24	Teava din vinplast d20mm	m	100,0000	2,00	200,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	15,00	3,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	15,00	270,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	180,00	20,16
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	40,00	632,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	180,00	20,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			578,48

APROBAT:

Intocmit

Investitor

**I.P. LICEUL TEORETIC Mihail
Kogalniceanu**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.